
Tisková zpráva SKI centra Malá Morávka - Karlov 

Navštivte údolí moravského ledovce  

Znovuzrození tradičního a možná překvapivě největšího lyžařského střediska v ČR 

Jak vyplývá z porovnání přepravních kapacit a rozsahu sjezdových tratí s ostatními středisky 
v ČR a jak také hrdě uvádí starosta obce Malá Morávka – Karlov, je údolí pod Pradědem 
momentálně nejdynamičtěji se rozvíjející lyžařskou destinací v ČR. Stamilionové investice do 
nových nejen lyžařských projektů v srdci Jeseníků vracejí tradiční lyžařské středisko na 
absolutní špici v porovnání s ostatními, zejména českými  středisky, když na Moravě 
konkurenci nemá.  

Tradiční destinace v malebném horském údolí pod moravským ledovcem Praděd bude po 
dokončení právě probíhajících staveb nabízet šest čtyř i dvou sedačkových lanovek 
a bezpočet vleků s přepravní kapacitou více než 25 tisíc osob za hodinu. Se zárukou 
výborných sněhových podmínek lze využívat více než 20 km sjezdovek. V těchto údajích 
nejsou zahrnuty informace o lyžařském zázemí, které poskytuje samotné lyžařské středisko 
na vrcholu Pradědu, jakkoli je i tento areál jen několik minut jízdy vzdálen od centra údolí 
Malé Morávky-Karlova. 

V letošním roce je údolí Malé Morávky - Karlova oblastí s největším investičním podílem do 
nových lyžařských technologií a služeb z celé ČR.  

Malá Morávka má však co nabídnout nejen příznivcům sjezdového lyžování, ale i nadšeným 
běžkařům. Obec Malá Morávka se totiž s přispěním Moravskoslezského kraje stará o celou 
síť běžkařských tras v délce 80 km, kterou téměř denně upravuje. Jejich poloha ve výšce 
800m až 1250m zajišťuje vynikající sněhové podmínky 

Záruka kvality infrastruktury a ubytování s téměř čtyřmi tisíci lůžek v památkově chráněné 
zóně horské vesnice, s tradiční gastronomií a kvalitou ostatních služeb uspokojí každého 
návštěvníka.  

Bezpečné a prostorné sjezdovky na svazích v centru Jeseníků vytváří jedinečnou atmosféru, 
kterou nenajdete nikde jinde. Navíc, pokud jde o atmosféru, není bez zajímavosti, že právě 
v tomto údolí je objektivně změřeno, že se jedná o místo s nejlepší kvalitou ovzduší v celé 
ČR, z čehož těží i přímo přilehlé lázně Karlova Studánka, kde se s dýchacími obtížemi léčil 
např. i pan prezident Václav Havel.  

Přesvědčit se může každý, že právě naše údolí nabízí vše pro rodinnou rekreaci i pro zkušené 
lyžaře a snowboardisty. 

Oblast pod moravským ledovcem je také celoročním místem odpočinku a zábavy, pro malé 
i velké a nabízí všechno, na co si náročný návštěvník pomyslí.             

SKI Centrum Malá Morávka - Karlov 


